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1. Sparekassen Danmark Fonden Himmerlands historie  

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland er stiftet af den selvejende institution Sparekassen Himmerland 

i forbindelse med Sparekassen Himmerlands omdannelse til aktieselskab i 2006. 

 

I 2014 indgik Sparekassen Himmerland A/S i en fusion med Sparekassen Hobro med Sparekassen 

Himmerland A/S som det fortsættende pengeinstitut under det nye navn Jutlander Bank A/S. I 2021 indgik 

Jutlander Bank A/S i en fusion med Sparekassen Vendsyssel under det nye navn Sparekassen Danmark. 

 

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland besidder 1.375.558.000 kr. garantkapital i Sparekassen 

Danmark. 

2. Sparekassen Danmark Fonden Himmerlands formål 

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland er en erhvervsdrivende fond. 

 

Af Fondens vedtægter fremgår: 

− at udøve virksomhed – eventuelt via datterselskaber – gennem investeringer i garantbeviser, aktier 

eller andre kapitalandele eller efterstillet kapital og konvertible obligationer af enhver art, samt 

gennem investeringer i pantebreve, fast ejendom og lignende, samt 

− at virke til gavn for almennyttige og almenvelgørende formål efter bestyrelsens frie skøn. 

3. Uddelinger fra Sparekassen Danmark Fonden Himmerland 

Donationer fra Sparekassen Danmark Fonden Himmerland foretages primært på baggrund af garantrente 
fra Fondens besiddelse af garantkapital i Sparekassen Danmark. 
 
Fondens bestyrelse fastlægger årligt et beløb, som kan uddeles til almennyttige og velgørende formål. 
 
Beløbets størrelse vil blandt andet afhænge af garantrenten fra Sparekassen Danmark. 
 
Ved fastlæggelse af beløbets størrelse tages hensyn til, at Fonden har et beredskab for donationer i en 
årrække. 
 

3.1 Uddelingskriterier 

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland ønsker at fremme det lokale erhvervs- og foreningsliv samt den 
kulturelle og sociale udvikling, når: 

− det udvikler værdifulde fællesskaber indenfor kultur- og foreningsliv 
− det udvikler erhvervslivet og medvirker til at skabe arbejdspladser 
− det øger attraktiviteten for indbyggerne lokalt. 

 
Ovennævnte aktiviteter i Fondens uddelingsområde kan søge støtte fra Sparekassen Danmark Fonden 
Himmerland. 
 
Fonden lægger vægt på, at ansøgeren ønsker at skabe noget for andre i lokalsamfundet. Det være sig 
udvikling af klubben/foreningen, redskaber/instrumenter ved udøvelse af aktiviteter, afholdelse/formidling 
af arrangementer, renovering og udsmykning af lokaler osv. 
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Sparekassen Danmark Fonden Himmerland lægger vægt på følgende forhold: 

− Støtten skal komme så mange til gode som muligt. 
− Der ydes støtte til formål, der har karakter af afgrænsede projekter eller begivenheder. 
− Begivenheden eller projektet, der søges støtte til, skal være i sin indledende fase. 
− Aktiviteterne skal medvirke til at skabe udvikling og sammenhold i lokalsamfundet samt være til 

glæde for deltagerne. 
− Positiv udvikling af det lokale handels- og erhvervsliv, og derfor lægger fonden vægt på, at 

donationsmidlerne anvendes lokalt. 
− Der er tænkt bæredygtighed ind, så udvikling ikke sker på bekostning af fremtidige generationers 

muligheder. 
− Der tænkt frivilligt arbejde ind ved gennemførelse af aktiviteterne. 
− Etablerede foreninger og sammenslutninger deltager med egenfinansiering., hvis det er muligt. 
− Sparekassen Danmark Fonden Himmerland har fokus på, at donationer skaber sympati om fondens 

virke. 
 
Sparekassen Danmark Fonden Himmerland støtter konkrete og øremærkede projekter efter ansøgning fra: 

− Organisationer. 
− Foreninger. 
− Selvejende institutioner. 
− Sygehuse. 
− Plejehjem. 
− Daginstitutioner. 
− Skoler. 

 
Der stilles krav om, at ansøger har et gyldigt CVR-nummer samt vedtægter for at ansøge Sparekassen 
Danmark Fonden Himmerland. 
 
Det er bestyrelsen, der træffer afgørelse om ansøgninger. Såfremt ansøgningen falder uden for fondens 
formål, vil ansøgeren umiddelbart efter modtagelse af ansøgning modtage afslag. 
 
Der gives ikke begrundelser for afslag, og konkrete spørgsmål om vurdering af ansøgning og udfald drøftes 
ikke. 
 
Donationstilsagn er gyldig i 36 måneder, og hvis projektet ikke påbegyndt, skal der indsendes ny ansøgning. 
 

3.2 Uden for uddelingspolitikken 

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland donerer ikke til: 
− Enkeltpersoner og virksomheder. 
− Diæter og legater. 
− Løbende drift og sponsorater.  
− Aktiviteter, der har fundet sted. 
− Rejser og udflugter. 
− Fortæring, mad og drikke. 
− Tilblivelse af bøger. 
− Politiske og religiøse aktiviteter. 
− Stats- og kommunale ejendomme. 
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− Andelsboligforeninger, ejerforeninger, grundejerforeninger, beboerforeninger og lign. 
− Aktiviteter uden for uddelingsområdet. 
− Opstart eller udvikling af foreningsaktiviteter, der er i konkurrence med andre lokale aktører. 
− Beklædning til brug for aktivitet såsom spillertøj, idet det anses som et sponsoranliggende (Fonden 

kan dog donere til klubdragter og lignende). 
− Aktiviteter, der har til formål at indsamle midler for at uddele i eget navn. 

 
Ovenstående kan fraviges i specielle situationer. 

4. Ansøgningsportal 

Uddelinger fra Sparekassen Danmark Fonden Himmerland søges via Fondens hjemmeside: 
www.sparekassendanmarkfondenhimmerland.dk 

5. Årlig gennemgang af uddelingspolitik 

Bestyrelsen gennemgår uddelingspolitikken minimum en gang om året med henblik på ajourføring. 

 

Således behandlet og godkendt på bestyrelsesmøde den 20. april 2023. 
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